
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

от 01.09.2023 г.                                                   № 49/4-АД  

ст. Камышеватская 
 
 
 

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) учащихся, репетиторство со своими 

учениками в МБОУ ДО ДДТ МО Ейский район 
 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 

«Об образовании в Российской федерации», на основании письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 20.02.2017 г. № 47-2643/17-11 

«О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве» п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить педагогическому коллективу МБОУ ДО ДДТ МО Ейский 

район : 

 все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) учащихся учреждения; 

репетиторство со своими учениками в соответствии со ст.2, 48 

Закона «Об образовании в Российской Федерации»; 

использование учебных площадей учреждения для репетиторства с 

учащимися. 

2. Все виды денежных операций осуществлять только через 

внебюджетный счет в соответствии с законодательством об образовании. 

3. Педагогам дополнительного образования осуществлять 

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся о запрете незаконного сбора денежных средств. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств, проводить служебное расследование. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор Е.В.Новикова 


